
UCHWAŁA NR XLIII/579/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 8 i 9, art. 214 pkt 1, 
art. 215, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 195.532,65 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 195.532,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 195.532,65 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 272.992,01 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 77.459,36 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok dotyczący dotacji 
udzielanych z budżetu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz podmiotom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok dotyczący planu 
wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Paragraf 14 Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok, otrzymuje brzmienie:    
"§ 14. 1. Ustala się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 225.000,00 zł i plan wydatków związanych z realizacją zadań wynikających z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 222.500,00 zł oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 2.500,00 zł. 2. Ustala się plan dochodów z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 29.500,00 zł i plan 
wydatków na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w wysokości 29.500,00 zł". 

§ 6. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 71.603.203,58 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 68.673.764,40 zł, 

2) dochody majątkowe 2.929.439,18 zł. 

§ 7. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 83.173.786,51 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 65.190.587,44 zł, 

2) wydatki majątkowe 17.983.199,07 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Marta Stańczak 

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2021 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/579/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 września 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

21 565 457,00 129 500,00 21 694 957,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 575 400,00 100 000,00 4 675 400,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 300 000,00 100 000,00 3 400 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 121 065,00 29 500,00 1 150 565,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 29 500,00 29 500,00

758 Różne rozliczenia 18 293 839,68 56 700,00 18 350 539,68

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

12 555 794,00 56 700,00 12 612 494,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 555 794,00 56 700,00 12 612 494,00

851 Ochrona zdrowia 27 497,95 9 332,65 36 830,60

85195 Pozostała działalność 27 497,95 9 332,65 36 830,60

0970 Wpływy z różnych dochodów 27 497,95 9 332,65 36 830,60

Razem: 71 407 670,93 195 532,65 71 603 203,58

BeSTia Strona 1 z 1

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2021 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/579/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 września 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

757 Obsługa długu publicznego 276 524,00 -46 024,90 230 499,10

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

276 524,00 -46 024,90 230 499,10

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

239 304,00 -46 024,90 193 279,10

801 Oświata i wychowanie 25 007 728,72 56 700,00 25 064 428,72

80101 Szkoły podstawowe 14 293 415,93 40 950,00 14 334 365,93

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

609 000,00 5 250,00 614 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 500 308,73 35 700,00 9 536 008,73

80115 Technika 777 777,00 6 300,00 784 077,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 585 000,00 6 300,00 591 300,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 272 745,00 5 250,00 277 995,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 141 500,00 5 250,00 146 750,00

80120 Licea ogólnokształcące 1 675 725,81 4 200,00 1 679 925,81

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 111 870,00 4 200,00 1 116 070,00

851 Ochrona zdrowia 278 297,95 38 832,65 317 130,60

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 222 500,00 29 500,00 252 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

145 872,00 29 500,00 175 372,00

85195 Pozostała działalność 39 797,95 9 332,65 49 130,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 700,00 6 900,00 27 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 558,33 1 186,11 4 744,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 507,15 169,05 676,20

4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00 1 000,00 15 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 232,47 77,49 309,96

852 Pomoc społeczna 5 416 387,09 -29 500,00 5 386 887,09

85232 Centra integracji społecznej 307 728,00 -29 500,00 278 228,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 1



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

307 728,00 -29 500,00 278 228,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 481 843,92 173 785,64 4 655 629,56

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 231 000,00 175 524,90 406 524,90

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 0,00 175 524,90 175 524,90

90095 Pozostała działalność 482 781,33 -1 739,26 481 042,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 684,75 -1 934,46 110 750,29

4300 Zakup usług pozostałych 212 090,23 195,20 212 285,43

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 730 290,27 1 739,26 10 732 029,53

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 326 926,06 1 739,26 10 328 665,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 370,70 1 739,26 81 109,96

Razem: 82 978 253,86 195 532,65 83 173 786,51

BeSTia Strona 2 z 2

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 2



 

 

 Załącznik nr 3 do  

Uchwały Nr XLIII/579/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 września 2021 roku 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 

UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY WITNICA W 2021 ROKU 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01010 6230   4 000,00 

801 

80101 2540 614 250,00   

80103 2540 32 000,00   

80106 2540 157 000,00   

80149 2540 54 000,00   

80150 2540 66 000,00   

80153 2540 9 218,08   

851 
85149 2360   10 500,00 

85154 2820   175 372,00 

852 85232 2820   278 228,00 

900 

90001 6230   6 000,00 

90005 6230   70 000,00 

90026 6230   10 000,00 

921 92195 2360   14 500,00 

926 92605 2360   330 000,00 

Łączne kwoty dotacji w zł 932 468,08 0,00 898 600,00 

Razem dotacje dla podmiotów niezali-

czanych do sektora finansów publicznych 
1 831 068,08 

 

 

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 1



 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

600 

60004 2310   35 329,00 

60013 6300   78 000,00 

60014 6300   400 000,00 

750 75020 2710   132 979,97 

921 
92109 2480 650 000,00   

92116 2480 281 000,00   

Łączne kwoty dotacji w zł 931 000,00 0,00 646 308,97 

Razem dotacje dla podmiotów zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
1 577 308,97 zł 

 

 

DOTACJE OGÓŁEM 3 408 377,05 zł 

 

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW REALIZOWANYCH
W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2021 ROKU

Załącznik Nr 4 do 
Uchwały Nr XLIII/579/2021
Rady Miejskiej w Witnicy
z dnia 30 września 2021 r.

Dz. Roz.

Jedn.

bud. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 1

1 2 3 4 5 6 7

010 - Rolnictwo i łowiectwo 6 000,000,000,006 000,00

01008 - Melioracje wodne 6 000,006 000,00 0,00 0,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

600 - Transport i łączność 72 626,730,000,0072 626,73

60016 - Drogi publiczne gminne 72 626,7372 626,73 0,00 0,00

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 8 897,27 0,00 0,00 8 897,27

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 20 029,46 0,00 0,00 20 029,46

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 0,00 0,00 0,00 0,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

710 - Działalność usługowa 8 500,000,000,008 500,00

71035 - Cmentarze 8 500,008 500,00 0,00 0,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00

754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,000,000,005 000,00

75412 - Ochotnicze straże pożarne 5 000,005 000,00 0,00 0,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 500,00 0,00 0,00 500,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 151 155,551 934,46195,20152 894,81

90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 21 685,9921 685,99 0,00 0,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 500,00 0,00 0,00 500,00

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 100,00 0,00 0,00 100,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 999,88 0,00 0,00 999,88

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 900,00 0,00 0,00 900,00

FSMOSINA - FS Mosina 300,00 0,00 0,00 300,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 1



Dz. Roz.

Jedn.

bud. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 2

1 2 3 4 5 6 7

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 1 886,11 0,00 0,00 1 886,11

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00

FSOKSZA - FS Oksza 200,00 0,00 0,00 200,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00

FSSOSNY - FS Sosny 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 1 900,00 0,00 0,00 1 900,00

90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 085,498 085,49 0,00 0,00

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 8 085,49 0,00 0,00 8 085,49

90095 - Pozostała działalność 121 384,07123 123,33 195,20 1 934,46

FSBIAŁCZ - FS Białcz 17 920,65 0,00 0,00 17 920,65

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSBOGUSZYNIEC - FS Boguszyniec 10 321,40 0,00 0,00 10 321,40

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 15 046,30 0,00 0,00 15 046,30

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 1 430,00 0,00 0,00 1 430,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 8 131,62 0,00 0,00 8 131,62

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

FSNOWEDZIED - FS Nowe Dzieduszyce 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 15 764,90 0,00 0,00 15 764,90

FSOKSZA - FS Oksza 300,00 0,00 0,00 300,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 2 115,00 0,00 0,00 2 115,00

FSSOSNY - FS Sosny 11 293,46 195,20 1 934,46 9 554,20

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 3 800,00 0,00 0,00 3 800,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 171 530,20500,002 239,26169 790,94

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 499,9998 760,73 2 239,26 500,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 5 500,00 0,00 0,00 5 500,00

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 3 658,03 0,00 0,00 3 658,03

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 850,00 0,00 0,00 850,00

FSMOSINA - FS Mosina 14 288,56 0,00 0,00 14 288,56

FSMOŚCICE - FS Mościce 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSOKSZA - FS Oksza 9 574,85 0,00 0,00 9 574,85

FSPYRZANY - FS Pyrzany 11 385,00 0,00 0,00 11 385,00

FSSOSNY - FS Sosny 3 500,00 2 239,26 500,00 5 239,26

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 2



Dz. Roz.

Jedn.

bud. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 3

1 2 3 4 5 6 7

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 12 148,71 0,00 0,00 12 148,71

FSŚWIERKOCIN - FS Świerkocin 16 355,58 0,00 0,00 16 355,58

92195 - Pozostała działalność 71 030,2171 030,21 0,00 0,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 4 724,31 0,00 0,00 4 724,31

FSBOGUSZYNIEC - FS Boguszyniec 2 580,35 0,00 0,00 2 580,35

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 2 620,93 0,00 0,00 2 620,93

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 2 053,00 0,00 0,00 2 053,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 3 922,17 0,00 0,00 3 922,17

FSMOSINA - FS Mosina 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSNOWEDZIED - FS Nowe Dzieduszyce 2 332,55 0,00 0,00 2 332,55

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 9 468,00 0,00 0,00 9 468,00

FSOKSZA - FS Oksza 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 2 640,90 0,00 0,00 2 640,90

FSSOSNY - FS Sosny 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00

FSŚWIERKOCIN - FS Świerkocin 4 088,00 0,00 0,00 4 088,00

926 - Kultura fizyczna 16 400,000,000,0016 400,00

92695 - Pozostała działalność 16 400,0016 400,00 0,00 0,00

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 0,00 0,00 0,00 0,00

FSMOSINA - FS Mosina 600,00 0,00 0,00 600,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 5 500,00 0,00 0,00 5 500,00

FSSOSNY - FS Sosny 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 300,00 0,00 0,00 300,00

Razem: 431 212,48431 212,48 2 434,46 2 434,46

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIII/579/2021 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok 

Zmiana Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 r. wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 756 - „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” 

Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0310 o kwotę 100.000,00 zł z tytułu wpływów 
z podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw” 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0270 o kwotę 29.500,00 zł z tytułu częściowej 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, w tym opłata 
dotycząca zaopatrywania w napoje alkoholowe o ilości nominalnej napoju do 300 ml oraz opłata 
od środków spożywczych tzw. opłata cukrowa; 

Dział 758 - „Różne rozliczenia” 

Rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu o kwotę 75.000,00 zł na podstawie pisma Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr ST5.4751.10.2021.6g o przyznanej kwocie ze 
środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na finansowanie zajęć 
wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka 
mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego; 

Dział 851 - „Ochrona zdrowia” 

Rozdział 85195 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0970 o kwotę 9.332,65 zł z tytułu środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Transport 
osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji telefonicznej; 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 757 - „Obsługa długu publicznego” 

Rozdział 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty 
i pożyczki”  

- zmniejszenie planu wydatków budżetu w § 8110 o kwotę 46.024,90 zł tytułem odsetek od 
zaciągniętych kredytów oraz wyemitowanych obligacji; 

Dział 801 - „Oświata i wychowanie” 

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 1



Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”, Rozdział 80115 „Technika”, Rozdział 80117 „Branżowe 
szkoły I i II stopnia” oraz Rozdział 80120 „Licea ogólnokształcące” 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 2540 jako dotacja podmiotowa dla Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Sosnach i w § 4010 dla 5 jednostek oświatowych o łączną kwotę 
56.700,00 zł z przeznaczeniem na  zajęcia wspomagające uczniów w opanowaniu i utrwalaniu 
wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia 
ogólnego oraz zajęcia z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka 
regionalnego; 

Dział 851 - „Ochrona zdrowia” 

Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 2820 o kwotę 29.500,00 zł z przeznaczeniem na  
dotację celową dla Stowarzyszenia "Wsparcie" w Witnicy w ramach realizacji zadań wynikających 
z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Programów Alkoholowych; 

Rozdział 85195 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4010, 4110, 4120, 4300 i 4360 o łączną kwotę 
9.332,65 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. transport osób mających trudności 
w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 
niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji telefonicznej; 

Dział 852 - „Pomoc społeczna” 

Rozdział 85232 „Centra integracji społecznej”  

- zmniejszenie planu wydatków budżetu w § 2820 o kwotę 29.500,00 zł z tytułu dotacji celowej 
dla Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu "Wsparcie" w Witnicy jako zadanie własne 
w zakresie reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.; 

Dział 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

Rozdział 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4150 o kwotę 175.524,90 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie ujemnego wyniku finansowego spółki Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o.; 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność”  

- zmniejszenie planu wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 1.934,46 zł w związku 
z przeniesieniem środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Sosny na podstawie Uchwały 
Zebrania Wiejskiego; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 195,20 zł w związku z przeniesieniem 
środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Sosny na podstawie Uchwały Zebrania 
Wiejskiego; 

Dział 921 - „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 

Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 1.739,26 zł w związku 
z przeniesieniem środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Sosny na podstawie Uchwały 
Zebrania Wiejskiego. 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - DOTACJE Z BUDŻETU 

W wyniku zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu w 2021 roku dokonuje się aktualizacji 
załącznika do uchwały budżetowej. 

ZAŁĄCZNIK NR 4 – FUNDUSZ SOŁECKI 

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 2



W wyniku zmian w planie wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego dokonuje 
się zmiany załącznika do uchwały budżetowej. Zmiany w planie wydatków w zakresie 
przeniesienia środków w ramach funduszu sołeckiego dotyczą sołectwa Sosny. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 71.603.203,58 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 83.173.786,51 zł. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem.

Id: BEB06C39-090C-4EB3-8BC6-DEB26F87E5D1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

